



damhockeyettan.se
DAMETTAN
Svenska damhockeyettan

Verksamhetsberättelse

2021-2022

Omfattar tiden 1 maj 2021 till 30 april 2022



Innehåll

Ordförande har ordet	Sid 3
Sammanfattning verksamhetsberättelse	Sid 4
Detaljerad verksamhetsberättelse	Sid 4-7



Ordförande har ordet

Första verksamhetsåret med nytt seriesystem i syfte att skapa fler jämna tuffa matcher för näst högsta serienivån är genomfört där jag anser att vi alla inblandade kan vara mycket stolta för våra insatser.

Vi har syns och hörts med nytt varumärke NDHL som gett ett bra avtryck. Det är verkligen något man kan stå upp för.

Vi har spelat mer än 300 matcher och huvuddelen av dem är sända på Svensk hockey.tv jämfört med 75 sända för två år sedan. Kvalitén på Svensk hockey.tv har ökat i takt med att vi utvecklat vårt seriesystem.

Styrelsen har varit aktiv inom flera områden och vi har haft styrelsemöte varannan vecka med kontinuitet i våra fokusområden vilket jag bedömer varit en framgångsfaktor.

Jag hoppas på en fortsatt styrka och drivkraft i NDHL/Damettan som driver vidare utvecklingen i samma anda som vi börjat.

Conny Olausson
Ordförande Damettan



Verksamhetsberättelse Damettan 2021/2022

Sammanfattning

Damettan har i huvudsak jobbat med fem fokusområden som fastslogs på årsmötet 2021.

Fokusområdena har varit:

- Marknad
- Samverkan
- Elit
- Tävlning
- Projektet Svensk Dam och flickhockey 2021-2030

Detaljerat

Marknad

I takt med att dam och flickhockeyn växer och att fler föreningar startar upp så har Damettan marknadsfört sig och dam/flickhockeyn främst på sociala medier och hemsidan, vi har deltagit på OS-kval, TV-pucksamling, projektkonferenser mm. En viktig del har varit lansering av varumärket Nationella DamHockeyLigan NDHL som varit mycket lyckat grepp. Genom NDHL har vi kunnat hålla samman fyra Damettor, Damhockeyallsvenskan, fortsättningsserier, förkval till play off samt play off och kvalspel till SDHL i vår marknadskommunikation. NDHL som varumärke har varit lyckat för att skapa igenkänningsfaktor och blivit välkänd verksamhet.

Damettan presenterade planer mm för Svenska Ishockeyförbundet och SHL vilket givit en bra sponsring i syfte att stärka uppstarten av NDHL/Damettan. Det gjorde att vi kunde anställa en resurs på 60% med fokus på att paketera produkten och påbörja sponsorförsäljning. Tillsammans med Svensk hockey.tv skissades en möjlig marknadsmöjlighet för NDHL/Damettan och föreningar i damettorna som skulle innebära sponsorplaster i samband med websändningar av matcher, tyvärr har det dragit ut på tiden där vi hoppas på lösning till kommande säsong.

Kvalitén på Svensk hockey.tv har varit blandat och NDHL/Damettan har bidragit med kvalitetskontroller och återkopplingar för att stödja tittarupplevelsen, produkten har blivit bättre men har mer att jobba med.

Försäljning till nationella sponsorer för NDHL/Damettan har varit trögt samtidigt som Damettan fått ägna mycket tid till att skapa engagemang över sociala medier tillsammans med klubbar och lag vilket givit bra resultat i form av igenkänning och ökat antal följare. NDHL/Damettan har även fått vara koordinatörer för att synka spelprogram och websändningar på Svensk hockey.tv vilket även det tagit utrymme från nationell försäljning. NDHL/Damettan styrelse har varit medvetna om ovan utmaning och försökt stödja paketering för försäljning nationellt. Leads har jobbats fram i slutet på verksamhetsåret.

Samverkan

Inom detta område har det varit samverkan med förbund, ligor, universitet mm, se mer under Elit och Tävlning.

I december samlade NDHL/Damettan SHL, HA, SDHL, SIF, Svensk hockey.tv och Damettan för att diskutera vilka möjligheter vi tillsammans kan se kortsiktigt och långsiktigt för senior damhockey som produkt. Vi ville tillsammans med samverkansparterna dra erfarenhet av vad SHL och HA har gjort och söka efter synergieffekter. Mötet inleddes med en presentation av Damettans styrelse och information om NDHL fyra strategiska områden som kommersialisering, samverkan, elitklassning och tävlning. Därefter presenterade inbjudna sig och svarade även på frågan om vad NDHL är för dem idag.



NDHL presenterade kort om tävlingsuppläget med mer jämna intressanta matcher och arbetet kring elitstatus på skolor främst angående högskolorna. Vi, NDHL belyste även nya perspektiv angående NIU där det är fokus på att få tillgång till elevpengen vilket är ett stort problem för att utveckla och framförallt behålla de spelare som inte tar plats i SDHL-lagen inom hockey.

Huvudsyftet med denna samverkan var kommersialisering och marknadsmöjligheter som var största ämnet före lunch. Vi har idag SDHL med 10 klubbar som påbörjat marknadsbearbetning och i Damettan har vi 25 klubbar till som är i sin linda på marknaden vilket är en stor potential. Vi diskuterade möjligheter till nya intäktströmmar och hur vi tillsammans behöver lyfta vikten av dam och flickhockey.

Alla är rörande överens om initiativet att NDHL sammankallar till liknande möte är bra halvårsvis och att det är en nödvändighet att utveckla senior Damhockey under SDHL för svensk hockeys framtid. Samarbetet fortsätter funktionsvis främst med marknadsarbete.

Elit

Detta område handlar främst om att skapa "elit" status för Damettan nivån på universitet i syfte att underlätta studiemöjligheter i kombination med hockey för spelare. Arbetsgruppen har påverkat att vissa mindre högskolor ser vinsterna med att skapa flexibla möjligheter. Avseende de större universiteten är processen trögare och påverkansarbetet övervägs till att påverka RF till en omskrivning av regelverket just för damhockey då det i nuvarande skrivning krävs fyra serienivåer för att kunna anse att två översta serienivåerna är elit enligt nuvarande klassning. Vi ser samtidigt att vi är på väg mot fyra nivåer med SDHL, Damhockeyallsvenskan, Damettan och Damtvåan. Gruppen jobbar vidare med frågan.

Tävling

Detta fokusämne är kärt för väldigt många. NDHL/Damettan lyckades tillsammans med SIF tävling jobba fram en ny modell av seriesystem för näst högsta nivån. Det blev fyra regionala damettor som spelade fram två lag till damhockeyallsvenskan som då kunde spela dubbelmöte med åtta lag. Det skapades även möjligheter för de lag som inte gick vidare till damhockeyallsvenskan med att kunna kvalspela sig in till play off. Play off startade som kvartsfinaler med åtta lag i matcher bästa av tre som sedan blev som semifinaler för vinnarna i bäst av tre för att få fram de lag som fick kvalspela mot 9a och 10a från SDHL. Målet med nytt seriesystem är att spela mer jämna tuffa matcher och det kan vi verkligen konstatera att vi redan första året fått ut som resultat.

Inget lag gick upp och det råder många teorier om det men samtidigt har det aldrig hänt någonsin tidigare heller utan alla uppflyttningar har varit positiva utökningar och samgåenden mellan mindre föreningar med föreningar med kapacitet eller att man fått överta någons plats som dragit sig ur. Alla som är insatta på djupet i denna fråga inser att samtliga klubbar i nedre delen av SDHL årligen får rekrytera nytt med ca 10-15 spelare vilket även ett lyckat kval för ett damettanlag skulle innebära för att klara spelet i SDHL.

Inom tävlingsområdet är det många behov av samverkansfrågor och nedan är ett axplock på frågor vi samverkar och driver från NDHL/Damettan tillsammans med SDHL, SIF och fler:

- Det vi ser är behov av likriktning mellan regionernas tävlingsspel.
- Vi ser behov av brytande av regionindelning för att lättare skapa intressanta serieformer för samtliga lag i två till tre tävlingsområden.
- Vi ser behov av att öka marknadsintresset vilket främst sker med utökning av toppligan/ligorna över ytan.
- Vi utmanar med införande av play out och play in som skulle öka intresset avsevärt för damhockey. Och kombination med att 9a i SDHL får kvalspela mot förloraren av en damhockeyallsvensk final skulle även det öka intresset.
- Vi för dialoger om fortsatt Damjuniorutveckling där NIU-lagen bör hitta former för nationell tävling.



- Vi är involverade till och från om hemmaföstrade spelare där vi senaste tiden konstaterar att frågan inte rör så många lag, med play out/play in spelar den mindre roll. Vi ser trycket på minskning som ett problem där för många yngre i gymnasieåldern slits ut med att fylla rostern på matcherna och får för lite speltid så de stannar av i utveckling. Frågan om begränsning av antalet juniorer under 19 år i SDHLv till max 2 på rostern skulle göra att fler juniorer får utvecklas med speltid på sin nivå.

Tävlingsområdet berör känslor hos alla engagerade inom hockeyn och det finns omfattande möjligheter. Det vi ser i NDHL/Damettan är att all tävlingsutveckling behöver ske med fokus på vad som ökar intresset för ishockeyn för att bygga en hållbar stark produkt. Elitfokusering tenderar ofta till att göra ishockeyn "smalare" vilket tenderar att behålla de få som redan är frälsta att följa sporten men det ökar inte ett bredare intresse. Vi är en utmanare i detta vilket vi påminns om i varje tävlingsmöte.

Projektet Svensk Dam och flickhockey 2021-2030

NDHL/Damettan har deltagit i projektet med en projektmedlem och en resurs i styrgruppen.

Avslutning

Summerar vi första året så kan vi konstatera att Damettan påverkat damhockeyns utveckling på ett mycket positivt sätt där vi ser fram mot fortsatt utveckling i syfte att skapa betydligt mer intresse än dagens nivå.

Underskrifter

Conny Olausson Ordförande
2022-05-

Pea Israelsson Ledamot
2022-05-

Albin Tyllgren Ledamot
2022-05-

Lars Hylander Ledamot
2022-05-

Henrik Arnström Ledamot
2022-05-